
„Lubelskie Święto Morza i Bystrzycy 2021”

termin: piątek 22 października 2021
miejsce: „Sala Błękitna” Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego
organizator: Stowarzyszenie „Na Fali”

Wspomnienie o Ryszardzie Strońskim

Jachtowy sternik morski Ryszard Stroński

  Pracownik Wydziału Nauk o Zwierzętach i Biogospodarki oraz
Katedry Biologicznych Podstaw Produkcji Zwierzęcej Akademii
Rolniczej w Lublinie w latach 1962-2001.

Instruktor  żeglarstwa  Polskiego  Związku  Żeglarskiego.  Przez
ponad 50 lat inspirator i wychowawca wielu pokoleń kapitanów
jachtowych i żeglarzy.

Współtwórca  i  budowniczy  (od  podstaw)  żeglarstwa  na
Lubelszczyźnie  w  okresie  powojennym.  Zawsze  przywiązywał  wielką  wagę  do  szkolenia
i  propagowania  wśród  młodzieży  Lubelszczyzny,  szczególnie  młodzieży  akademickiej,
żeglarstwa na śródlądziu i na morzu, a także przekazywania tradycji żeglarskiej. Działacz AZS
Lublin  i  współzałożyciel  oraz wieloletni  komandor Sekcji  Żeglarskiej  AZS „Antares”  przy
Wyższej Szkole Rolniczej (obecnie Uniwersytet Przyrodniczy).

Uczestniczył w budowie lubelskiego jachtu s/y „Roztocze”. Odbył na nim wiele rejsów
szkoląc młodzież i reprezentując Lubelszczyznę w licznych regatach oraz w Operation Sail.
Członek Zarządu Lubelskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego i przewodniczący licznych
jego  komisji  w  wielu  kadencjach.  Jeden  z  założycieli  Mesy  Kaprów  Polskich,  wieloletni
członek  jej  Zarządu  i  bosman  (cyfra 26).  Jego  działalność  otworzyła  „okno  na  świat”
i  ukształtowała  charaktery  wielu  młodym  ludziom,  także  ze  środowiska  wiejskiego
Lubelszczyzny.  Uczestnik  rejsów  edukacyjnych  programu  „Szkoła  pod  Żaglami”  na
sts „Fryderyk Chopin”. Odznaczony Honorową Odznaką Zasłużony dla Żeglarstwa Polskiego.
Nominowany przez Stowarzyszenie „Na Fali” do Medalu Unii Lubelskiej. Zmarł w Lublinie
w dniu 22 stycznia 2020 r. przeżywszy 83 lata.



Wspomnienie o Ryszardzie Strońskim – Tomasz Patyra

Wspomnienie o Ryszardzie Strońskim – Włodzimierz Styk



Wspomnienie o Ryszardzie Strońskim – film-wywiad TV Lublin ok. 2000 r.



Wspomnienie o Ryszardzie Strońskim – Ziemowit Barański


